
На основу члана 59. Статута Града Ниша ("Службени лист Града Ниша", број
88/2008), члана 26. и 72. Пословника о раду Градског већа Града Ниша ("Службени
лист Града Ниша", број 1/2013), 

Градско веће Града Ниша, на седници одржаној 25.06.2014. године, донело је 

Р Е Ш Е Њ Е
О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА САВЕТА ЗА ЉУДСКА И МАЊИНСКА

ПРАВА

I У Савет за људска и мањинска права, именују се:

- За председника 

Славица Андонов

- За чланове:

1. Игор Пауновић
2. Јулијана Аранђеловић
3. Кариман Алијевић
4. Светислав Јовановић
5. Алија Саћиповић
6. Сандра Манчић
7. Саша Арифовић
8. Драгослава Куртић
9. Спасе Конески
10.Благоје Илијевски
11. Славица Митић – Паолило
12.Тодор Спасов
13.Касим Кундалић
14.Часлав Јовановић

II Мандат председника и чланова Савета за људска и мањинска права,
једнак је мандату Градског већа Града Ниша.

III Ово решење објавити у "Службеном листу Града Ниша".

Број: 849-19/2014-03
У Нишу, 25.06.2014. године

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША

ПРЕДСЕДНИК

Проф. др Зоран Перишић



О б р а з л о ж е њ е

Чланом  59.  Статута  Града  Ниша  прописано  је  да  Градско  веће  образује
Савет за  људска  и  мањинска  права,  који  чине  представници  српског  народа  и
националних мањина.

Чланом 26. Пословника о раду Градског већа Града Ниша („Службени лист
Града Ниша", бр. 1/2013) прописано је да Савет за људска и мањинска права има
15  чланова.  Председника  и  14  чланова  Савета  за  људска  и  мањинска  права
именује Веће већином гласова чланова Већа, на предлог Градоначелника. Мандат
председника  и чланова Савета за људска  и мањинска права једнак је  мандату
Већа. Председник Савета за људска и мањинска права може бити на сталном раду
у Градском већу.

Градско веће Града Ниша је на седници одржаној 15.05.2014. године донело
Закључак,  број  620-4/2014-03,  којим  покреће  поступак   за  именовање  чланова
Савета за људска и мањинска права. 

Јавни позив  за  прикупљање  предлога  за  чланове  Савета  за  људска  и
мањинска права, објављен је дана 19.05.2014. године у дневном листу „Народне
новине“ и на званичном веб сајту Града Ниша  www.  ni.rs. 

Градоначелник Града Ниша је, у складу са својим овлашћењима, предложио
Градском већу кандидате за председника и чланове Савета за људска и мањинска
права.

На  основу  наведеног,  Градско  веће  Града  Ниша  доноси  Решење  о
именовању председника и чланова Савета за људска и мањинска права.

 ПРЕДСЕДНИК

  Проф. др Зоран Перишић     

http://www.ni.rs/

